Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения
Большесельского муниципального района Ярославской области
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.04.2023г.                                    № 179
с.Варегово

О       внесении        изменений     в    Правила
благоустройства    Вареговского      сельского
 поселения Большесельского муниципального
района Ярославской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Федеральным законом "О рекламе" от 13.03.2006 N 38-ФЗ, приказом Минстроя РФ от 29 декабря 2021 г. n 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства   Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района Ярославской области, утвержденные Решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения Большесельского Муниципального района Ярославской области от 28.03.2018 № 125 следующие изменения:
1.1.  п. 3.13.21. Правил благоустройства Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района Ярославской области изложить в следующей редакции:
- «3.13.21. В зимнее время собственниками и арендаторами зданий должна быть организована своевременная очистка кровель зданий от снега, наледи и сосулек.
С момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах зданий до принятия мер по их очистке опасное место должно быть огорожено. Работы по очистке крыш (кровель) должны быть выполнены не позднее 24 часов с момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах (кровлях) зданий.
Сброшенный с кровель зданий снег (наледь) убирается в специально отведенные места для последующего вывоза не позднее 4 часов после сброса.
Запрещается сбрасывать снег, лед и отходы в воронки водосточных труб.
При сбрасывании снега с крыш должны быть приняты меры, обеспечивающие полную сохранность деревьев, кустарников, воздушных линий уличного электроосвещения, растяжек, рекламных и информационных конструкций, светофорных объектов, дорожных знаков и др. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 10 см.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Большесельского сельского поселения:                                                    И.В.Долгова

Глава Вареговского
сельского поселения:	Ф.Ю.Новиков

Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения

Большесельского муниципального района Ярославской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от

26.04

.20

23

г.

№

179

с.Варегово

О

внесении

изменений

в

Правил

а

благоустройства

Вареговского

с

ельского

поселения

Большесельского муниципального

района

Ярославской области

.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих

принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

,

Федеральным

закон

ом

"О рекламе" от 13.03.2006 N 38

-

ФЗ

,

приказом

Минстроя РФ от 29 декабря 2021 г. n 1042/пр «Об утверждении методических

рекомендаций

по разработке норм и правил по благоустройству территорий

муниципальных образований»

Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Правила благоустро

йства   Вареговского

сельского

поселения

Большесельского муниципального района

Ярославской области, утвержденные

Решением

Муниципального Совета Вареговского

сельского поселения

Большесельского

Муниципального района Ярославской области от 28

.03.2018 №

125

следующие

изменения

:

1.1.

п.

3.13.21

.

Правил

благоустройства

Вареговского

сельского поселения

Большесельского муниципального района

Ярославской области

изложить

в следующей

редакции:

-

«

3.13.21. В зимнее время собственниками и арендаторами зданий должна быть

организована своевременная очистка кровель зданий от снега, наледи и с

осулек.

С момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах зданий

до принятия мер по их очистке опасное место должно быть огорожено. Работы по очистке

крыш (кровель) должны быть выполнены не позднее 24 часов с момента обнаружения

скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах (кровлях) зданий.

Сброшенный с кровель зданий снег (наледь) убирается в специально отведенные места

для последующего вывоза не позднее 4 часов после сброса.

Запрещается сбрасывать снег, лед и отходы в

воронки водосточных труб.

При сбрасывании снега с крыш должны быть приняты меры, обеспечивающие полную

сохранность деревьев, кустарников, воздушных линий уличного электроосвещения,

растяжек, рекламных и информационных конструкций, светофорных объектов, дор

ожных

знаков и др.

Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от

снега, не допуская его накопления более 10 см.

».

2.

Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Большесел

ьского

сельского поселения

:

И.В.Долгова

Глава Вареговского

сельского поселения:

Ф.Ю.Новиков